平成２５年２月２０日

関係所属長 殿

情報教育研究会 http://www.infoedu.jp

 会 長  松下 秀房

情報教育研究会

ＩＴ講習会・講演会・研究発表について【出張依頼】

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素、当研究会の活動につきましてご配慮を戴き、お礼申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、下記の内容にて開催いたしますので、貴所属職員の出席を

ご配慮戴けますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  平成２５年４月２日（火） １０：００～１７：００

２ 場 所  日本マイクロソフト品川本社 セミナールーム

（JR品川駅 港南口スカイウェイ直結徒歩3分、京浜急行 品川駅より徒歩6分）

         http://www.microsoft.com/ja-jp/mscorp/branch/sgt.aspx

３ 内 容「ディジタル教科書とディジタル教育関連」

Ａ．ＩＴ講習会 マイクロソフト「２１世紀の教室」 １０時００分～１２時００分

Ｂ．総会・講演会・研究発表（中間で企業展示を含む）  １３時００分～１７時００分

講演：「Windows8がもたらす未来の ICT教育（仮称）」

講師：日本マイクロソフト 業務執行役員 文教本部本部長 中川哲 氏

研究発表：（各発表２０分）

（１）小学校の部 「ディジタル教科書の効果的な活用」

埼玉県嵐山町立菅谷小学校 岩田信行

（２）高校の部 「Microsoft Mathを用いた授業とプリント作成の一事例」

実践女子学園中学高等学校 光永文彦

（３）高校の部 「マルチメディア作品の製作（創作紙しばい）」

明星学園高等学校 勝間田清一

以上

事務局 ： 鷗友学園女子中学高等学校 担当 佐藤博臣

      連絡メール： nyukai@infoedu.jp